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"Celem  ustawy  jest  wprowadzenie  przepisów,  które  w  sposób  kompleksowy  będą
regulowały  zasady  i  sposób  funkcjonowania  spółdzielni  stricte  rolniczych,  przez
stworzenie  zachęt  do  powoływania  przez  rolników  tego  typu  podmiotów,  a  także
lepszych warunków ekonomicznych do prowadzenia przez nich działalności" - czytamy
w komunikacie prasowym na stronie Prezydenta.

Nowa  ustawa  zakłada  m.in.  zmniejszenie  obciążeń  podatkowych  dla  rolników  zakładających
spółdzielnie (np. obligatoryjne zniesienie podatku od nieruchomości). Spółdzielnie rolników będą
też wspólnie planować i prowadzić produkcję oraz przetwórstwo produktów dostarczonych przez
członków.  Wspólnie  będą  również  mogły  przechowywać,  konfekcjonować  i  standaryzować  te
produkty oraz prowadzić handel. Ustawa zakłada też, że spółdzielnie będą mogły upowszechniać
wśród swoich członków korzystne dla środowiska metody uprawy, technologie produkcji i metody
gospodarki odpadami.

Członkami  spółdzielni  rolników  będą  mogli  być  po  pierwsze  rolnicy,  których  ustawodawca
zdefiniował  w  ustawie  jako  osoby  fizyczne  lub  prawne  prowadzące  gospodarstwo  rolne  w
rozumieniu przepisów o podatku rolnym lub prowadzących działalność rolniczą w zakresie działów
specjalnych produkcji rolnej, będących producentami produktów rolnych lub grup tych produktów
lub prowadzących chów lub hodowlę ryb. Po drugie, w poczet członków spółdzielni rolników będą
mogli  zostać przyjęci członkowie nie będący rolnikami w rozumieniu ustawy, lecz prowadzący



działalność  w  zakresie  przechowywania,  magazynowania,  sortowania,  pakowania  lub
przetwarzania produktów rolnych lub grup tych produktów, lub ryb, wytworzonych przez rolników,
lub  prowadzących  działalność  usługową  obejmującą  świadczenie  na  rzecz  rolników  usług  z
wykorzystaniem maszyn, narzędzi lub urządzeń służących do wytwarzania przez tych rolników
produktów rolnych lub grup tych produktów, lub ryb.

Spółdzielnia  rolników będzie  mogła  zostać  założona  przez  co  najmniej  dziesięciu  rolników w
rozumieniu  ustawy.  Ustawodawca  wprowadził  wymóg,  aby  przez  cały  okres  funkcjonowania
spółdzielni członkami spółdzielni było co najmniej dziesięciu członków będących rolnikami. Każdy z
członków spółdzielni rolników będzie mógł przynależeć do jednej spółdzielni rolników w zakresie
określonych produktów lub grup produktów. Wykaz produktów lub grup produktów, ze względu na
które będą mogły być zakładane spółdzielnie rolników, określi minister właściwy do spraw rynków
rolnych w drodze rozporządzenia.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 21, który wejdzie
w życie 1 stycznia 2019 r.
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